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Kvalitetssäkring är en viktig del i 
floraväkteriet för Hallands Botaniska 
Förening. Här berättar de mer om hur de 
arbetar och vad de fokuserar på. 

LARS-ERIK MAGNUSSON & ARNE LYSELL 

Sedan många år bedriver Hallands 
Botaniska Förening ett ambitiöst 
floraväkteri, mycket beroende på god 
och dedikerad projektledning och därtill 
hörande kvalitetssäkring. Halland är 
ganska litet, vilket kanske gör floraväkteri 
mer tacksamt än i en del andra 
landskap. Under 2023 gjordes över 2100 
floraväktarrapporter trots att de arter 
som är kategoriserade som Nära hotade 
(NT) på rödlistan, med vissa regionalt 
motiverade undantag, inte längre ingår i 
floraväkteriet. De arter som ingår återfinns 
i någon av hotkategorierna Sårbar (VU), 
Starkt hotad (EN) eller Akut hotad (CR). 
Vår ambition är att besöka alla lokaler för 
alla arter varje år, men med fokus på arter 
med högst hotkategori eller med viktiga 
förekomster just i vår del av Sverige. Det 
kan vara arter som västkustros Rosa x 
inodora (EN), backsippa Pulsatilla vulgaris 
(VU), slåttergubbe Arnica montana (VU), 
sandmålla Atriplex laciniata (VU), åkerfibbla 
Hypochaeris glabra (VU), tysk ginst Genista 
germanica (CR), nålginst G. anglica (EN) och 
vildris Leersia oryzoides (VU).

Vi har ungefär 60 floraväktare totalt i 
länet, men den stora andelen lokal besök 
görs av 10–15 personer. Länet har gott om 
lokaler, så det finns stora möjligheter för 
nya intresserade att delta i detta viktiga 
uppdrag. 

Den nya, uppgraderade floraväktarappen, 
som blev tillgänglig under 2023, har visat 
sig vara ett enkelt och mycket användbart 
hjälpmedel för lokalisering och rapportering 
av observationerna på floraväktarlokalerna. 
Den är speciellt användbar när vi floraväktar 
lokaler som inte besökts på länge.

Sedan några år lägger vi ner stor möda 
på att kvalitetssäkra lokalerna i vårt flora-
väkteri. Målet är att det ska vara lätt att 
återbesöka lokalerna och att rapporterad 
information ska vara användbar för de som 
utnyttjar uppgifterna.  

Botaniker i Halland jobbar hårt med floraväkteriet

Vildris Leersia oryzoides floraväktas i Halland. 
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